
1 
Protokol č.  

     Městská veterinární správa v Praze 
    Státní veterinární správy  

               Na Kozačce 870/3, Praha 2, 12000
                       

 T: +420 123 456 789 F:123 456 799  
     Elektronická adresa 

podatelny:epodatelna@svscr.cz 
       ID datové schránky:  98wrja641 

 

        
         svs ds654d5sd 

        PROTOKOL O KONTROLE 
Č.j.   SVS/2018/612332         
          

Protokol č.  POK967648         

          

Zahájení kontroly (první kontrolní úkon):       

Datum:    27. 3. 2018  Popis:  Předložením služebního průkazu 

          

Poslední kontrolní úkon:         

Datum:  8. 4. 2018  Popis:  Oznámení o ukončení kontroly 

          

Kontrolu provedli (jména a příjmení kontrolních pracovníků):     

          

 MVDr. Hana Hamplová Číslo služebního průkazu:  S 27961 

MVDr. Šárka Janáková  S 65484 

MVDr. Renata Sokolová  S 39425 

          

Přizvaná osoba (jména a příjmení, důvod přizvání):      

     

          

Kontrola byla provedena podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a podle: 

          
☒ § 49 a § 52 zákona 166/1999 Sb.,       

o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

          

☒ § 16 odst. 4 zákona č, 110/1997 Sb.,       

o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů 

          
☐ § 22 zákona 246/1992 Sb.,        

 na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů     

          
☐ § 24 odst. 5 zákona č. 154/2000 Sb.        

o šlechtění, plemenitbě a evidenci hosp. zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon) 

          

Kontrolovaná osoba:         

Obchodní jméno, sídlo/ Jméno a příjmení, adresa, číslo OP nebo pasu:     

Ďáblické uzeniny s.r.o., Seifertova 57, 10100, Praha Vršovice         



2 
Protokol č.  

           

IČ:          

          

Místo kontroly (označení a adresa provozovny nebo hospodářství):    

Velikonoční jarmark na Náměstí Bratří Synků, Praha- Nusle,     

          

Veterinární schvalovací číslo nebo registrační číslo:   CZ 458486589 

          

Kód katastrálního území:   64859     

          

Souřadnice:   50.0418269N, 14.4605406E     

          

Za kontrolovaný subjekt se kontroly zúčastnil:  ☒Kontrolovaná osoba  ☐Povinná osoba 

          

Jméno a příjmení  Josef Souček     

          

Datum narození:   15. 12. 1982     

          

Číslo OP:     514994333     

          

          

Předmět provedené kontroly:        

Kontrola prodeje na Velikonočním jarmarku 

          

          

Kontrolní zjištění:        

Kontrolní zjištění na místě výkonu státního veterinárního dozoru bylo prováděno ode dne 27. 3. 2018 od 
9:30 hodin a do 8. 4. 2018 10:30 hodin. Byla provedena kontrola stánkového prodeje masných výrobků 
na Velikonočním jarmarku na náměstí Bratří Synků Praha, Nusle.  
 
Byly předloženy služební průkazy MVDr. Šárka Janáková a MVDr. Renata Sokolová. Vedoucím kontrolní 
skupiny byla MVDr. Hana Hamplová. Prodejcem masných výrobků byla společnost Ďáblické uzeniny s.r.o., 
se sídlem Praha Vršovice, Seifertova 57, IČ 48966411, Prodávající osobou byl Josef Souček, datum 
narození 15. 12. 1982, OP 514994333. 
 
Předmětem prodeje byly tepelně opracované masné výrobky- klobásy, salámy, uzená masa.  
Byly předloženy dodací listy ze dne 25. 3. 2018 z podniku Ďáblické uzeniny a to konkrétně klobásy, 
salámy, uzená masa o celkovém množství 98,5 Kg.   
 
Zboží bylo prodáváno z kovových misek nechráněno před kontaminací, což je v rozporu se článkem 4 
odst. (2) a dále rozvedeno v příloze II, kap III, odst. (2) písm. h) nařízení EP a Rady 852/2004 o hygieně 
potravin, které zní: Potraviny musí být uskladněny tak, aby v prakticky dosažitelné míře nedocházelo 
k riziku kontaminace. Prodejce na místě zboží zakryl potravinářskou folií. Zároveň byl tímto porušen § 3 
odst. (1), písm. c) zákona č.  110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů (dále zákon o potravinách), který zní: Provozovatel potravinářského 
podniku je povinen dodržovat požadavky stanovené přímo použitelnými předpisy Evropské unie 
upravující požadavky na potraviny. 



3 
Protokol č.  

Prodejce při prodeji potravin viditelné neumístil v jejich těsné blízkosti údaj o zemi nebo místě původu 
potravin. Tím došlo k porušení § 8 odst. (1) zákona o potravinách. Prodejce na místě část zboží označil 
popiskem Původ ČR. 
 
V blízkosti místa nabízení k prodeji musí být umístěn údaj o datu použitelnosti. Ve stánku bylo uvedeno: 
„Spotřebujte do 10 dnů.“ 
 To je v rozporu  s článkem 24 dále rozvedeným v příloze X odst. (2) nařízení EP a Rady 1169/2011 o 
poskytování informací o potravinách spotřebitelům. Datum použitelnosti se uvádí v nekódovaném tvaru 
v pořadí den, měsíc, rok. Prodejce na místě doplnil datum použitelnosti do odpovídajícího tvaru.  
 
Kontrola na místě byla ukončena 27. 3. 2018 v 10:30 hodin podáním předběžné informace o kontrolním 
zjištění. Výše uvedeným chováním se prodejce, jako provozovatel potravinářského podniku dopustil 
přestupku podle § 17 odst. (2) písm. a) nedodrží požadavky na bezpečnost potravin podle přímo 
použitelného předpisu Evropské unie upravujícího požadavky na potraviny, 
 a §17b odst. (4) zákona o potravinách: Provozovatel potravinářského podniku, který uvádí na trh 
nebalenou potravinu, se dále dopustí přestupku tím, že neposkytne údaje podle § 8. 
 
Za tento přestupek bude prodejci uložena pokuta v příkazním řízení na místě.  
 
Dne 8. 4. 2018 se jednatelka společnosti paní Ing. Jaroslava Kopalová, datum narození 17. 2. 1988, číslo 
OP 458696425 dostavila na Městskou veterinární správu v Praze Státní veterinární správy. Zde souhlasila 
s projednáním přestupku v příkazním řízení na místě a zaplatila pokutu 5000,- Kč. Dále potvrdila, že údaje 
uvedení na všech částech pokutového bloku souhlasí.  
 
Následně byla dne 8. 4. 2018 v 15:15 hodin kontrola ukončena. 

 

Počet stran příloh k tomuto protokolu:        

          
☐ Pořízená obrazová dokumentace    ☐ Přiloženo pověření přizvané osoby  

          

Datum vyhotovení protokolu:  8. 4. 2018      

          

          
Poučení:  

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v tomto protokolu a kontrole může kontrolovaná osoba podat 

námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně 

kontrolnímu orgánu, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí 

obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. Podpisem kontrolovaná osoba 

stvrzuje převzetí a tím doručení protokolu o kontrole na místě. 

 

-----------------------------------------------                                   ----------------------------------------------- 

Datum, podpis kontrolované osoby   Datum, podpis povinné osoby 

 

-----------------------------------------------   ----------------------------------------------- 

Podpis kontrolujícího     Podpis přizvané osoby 

☐Podepsáno elektronicky 


